
Grantová pravidla programu Opomíjené památky 2025 

 

Specifikace žadatele 

Může být: právnická osoba, která je zřízena za jiným účelem, než je komerční podnikání 
– korporace, fundace, ústavy (např. regionální nadace a nadační fondy, 
spolky, kluby přátel, farnosti, apod.) za předpokladu, že prokáží občanskou 
iniciativu při péči o památku.  

Příspěvkové organizace musí prokázat svoji finanční spoluúčast minimálně ve 
výši 50% požadovaných nákladů.  

 
Nesmí být: orgány státní správy, jednotky územní samosprávy; 

právnické osoby veřejného práva; 
fyzické osoby – podnikatelé; 
právnické osoby založené za účelem podnikání; 
nadace, jsou-li prostředky NIF součástí jejich nadačního kapitálu. 
 

 

Památka – předmět žádosti o grant 

Žádoucí: malé objekty (např. boží muka, kapličky, samostatně stojící sochy, smírčí 
kříže, kašny, morové sloupy a podobné malé stavby lidové architektury); 
památky se zvláštním regionálním významem pro místní obyvatele; 

Nežádoucí: památky národního charakteru zapsané na Seznamu národních kulturních 
památek; 
objekty s vysokým finančním rozpočtem na rekonstrukci; 
publikace; 
technické památky; 
kopie památek / repliky 
 

 
 
Finanční podporu nelze získat na restaurátorské průzkumy nebo zprávy a projektové  
dokumentace. 
 

 
Památka může být zapsána v Ústředním seznamu kulturních památek, ale nemusí být také 
registrována v žádném seznamu. 

 

 


